
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

12 KŮŽE JAKO Z PAPÍRU

Jak se žije s nemocí motýlích 
křídel?

14 VÍTEJTE V GOOGLETOWNU!

22 CO MAJÍ 
SPOLEČNÉHO 
PAPOUŠCI 
A PRIMÁTI?
Mít ptačí 
mozek je 
výhoda!

34 STROMY 
Sl SPOUŠTĚJÍ 
OBDOBÍ 
DEŠŤŮ!
Komu se 
zelení, tomu 
naprší!

20 NADĚJNÝCH EXOPLANET, 
KTERÉ ULOVIL 
KEPLER
Najdeme někdy 
další obyvatelný 
svět?

48 HROZÍ LIDSTVU 
APOKALYPSA?
9 nebezpečných virových 
onemocnění

54 PODMOŘSKÝ TANK JMÉNEM 
PLEJTVÁK

„Drobeček“ těžký až 200 tun

59 BUDOU MÍT STÍHAČKY
V ROCE 2021 LASEROVÉ 
DĚLO?
Hvězdné války v praxi se blíží

60 10 NEJMENŠÍCH TVORŮ 
NA SVĚTĚ
Platí, že co je malé, je i hezké?

67 SPECIÁL:
NORMALIZACE? UMRTVENÍ 
DUCHA, OTUPENÍ SRDCE 
A ZPUSTNUTÍ ŽIVOTA!

Za co mohou českoslovenští 
komunisté?

75 ZÁZRAČNÁ 
ŘASA
PRODUKUJE 
NEJSILNĚJŠÍ 
ANTIOXIDANT
Odolá suchu 
i mrazu!

STÁLÉ RUBRIKY

80 POPULACE MOŘSKÝCH ŽELV 
ROSTE!

Sedm ohrožených druhů

83 KDE LEŽÍ CHILSKÝ TITANIC?
Jaký osud potkal parník Itata?

87 NOVÁČKŮV 
PRVNÍ 
OBJEV!
Teleskop 
FAST cílí 
na pulzary

108 DO PEKLA? JEDINĚ 
DOBROVOLNĚ!
Kdo patřil к tunelovým 
krysám?

111 KDYŽ VĚDOMÍ CESTUJE!

Hypnóza neznamená totální 
odevzdanost!

ZAJÍMAVOST
Ц Mezinárodní tým, v němž byli 

HH zastoupeni i vědci z Olomouce, 
testoval účinek znecitlivujících léků 
na rostlinách. Výsledky byly poměrně 
překvapivé, neboť se ukázalo, že pod 

vlivem anestetik užíva
ných pro lidi či zvířata 

přestaly rostliny 
reagovat na oko
lí. Mohlo by to 
vést к rychlej
ším možnos

tem testování 
1 některých lá

tek.

4 DOPISY 55 FAQ 97 TOP 10 110 KVÍZ
8 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME 98 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ HITY
10 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 100 ČESKÁ STOPA 114 PŘEDPLATNÉ
16 ZA ZRCADLEM 79 VČERA, 103 KALENDÁRIUM 118 MOZKOVNA
20 INFOGRAFIKA DNES A ZÍTRA 104 ABECEDA 120 REVUE
24 PANORAMA 84 V AKCI 107 OKNO 122 PŘÍŠTĚ Sl
46 MAKROFOTO 94 SERIÁL DO VESMÍRU PŘEČTETE

6 I 21. STOLETÍ I březen 2018


